



STRATEGIA HUFCA KATOWICE

NA LATA 2019/2023



MISJA

Hufca ZHP Katowice

Misją Związku Harcerstwa Polskiego jest wychowanie młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształtowanie charakteru przez stawianie wyzwań. Hufiec ZHP Katowice realizuje tę misję na terenie miasta Katowice poprzez pracę z dziećmi i młodzieżą.

Realizujemy tę misję tworząc miejsca umożliwiające naszym członkom kontakt ze społecznością oraz własny samorozwój. Poprzez nasze działania chcemy zarówno zdobywać doświadczenie, nowe umiejętności jak i dzielić się tym, co już wiemy i potrafimy. Nie zapominamy przy tym o krzewieniu wartości jakie niesie ze sobą przynależność do Związku Harcerstwa Polskiego.

HUFIEC KATOWICE

Związek Harcerstwa Polskiego jest organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży, to ruch społeczny kształtujący postawy i charaktery. Od ponad stu lat głównym celem działania Związku jest wspieranie wychowania harcerek i harcerzy, czyli stwarzanie warunków do wszechstronnego rozwoju, kształtowania charakteru przez stawianie wyzwań.

Hufiec ZHP Katowice jest terenową jednostką Chorągwi Śląskiej. Hufiec działa na terenie Miasta Katowice. Posiada własną siedzibę przy ul. Barbary 25a oraz 3 bazy harcerskie w Jaworzu-Nałężu, Zarzeczu i Krynicy Morskiej.

15

GROMAD
ZUCHOWYCH

22

DRUŻYNY
HARCERSKIE

1

DRUŻYNA
STARSZOHARCERSKA

1

DRUŻYNA
NIEPRZETARTEGO
SZLAKU

2

KRĘGI
INSTRUKTORSKIE

1147



2



DRUŻYNY
WODNE

7

DRUŻYN
WĘDROWNICZYCH

3

KLUBY
SPECJALNOŚCIOWE

1



DRUŻYNA
ARTYSTYCZNA

CELE STRATEGICZNE ZHP

Skuteczni wychowawczo

Mamy wyrazistą i spójną tożsamość zbudowaną w oparciu o wspólne wartości harcerskie wynikające z nich postawy. Nasi instruktorzy rozumieją i świadomie stosują harcerski system wychowawczy. Nasi drużynowi w każdym działaniu stosują harcerski system wychowawczy.
W naszych drużynach stosujemy instrumenty metodyczne i formy pracy kształtujące każdą ze sfer rozwoju człowieka.

Odpowiedzialni społecznie

Służba jest nieodłączną zasadą harcerskiego wychowania i niezbędnym elementem programu.
Stale, odważnie i odpowiedzialnie oddziałujemy na otoczenie. Kształtujemy i promujemy świadome postawy demokratyczne, obywatelskie i patriotyczne.

Sprawni w działaniu

Budujemy wspólnotę, powszechnie stosujemy system pracy z kadrą.
W każdym działaniu kierujemy się wartościami zawartymi w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim.
Efektywnie gospodarujemy finansami i majątkiem ZHP dla wspierania realizacji Misji ZHP.

WIZJA ROZWOJU HUFCA W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH

ADMINISTRACJA

Cała społeczność Hufca korzysta z dostępnej platformy - Office 365. W bieżącej pracy wykorzystywane są narzędzia dostępne na platformie, które pozwalają na efektywniejszą pracę.

Instruktorzy Hufca dbają o siedzibę Hufca, zostanie powołany zespół kwatermistrzowski, który będzie dbał o budynek Hufca.

Instruktorzy znają wymogi formalne istnienia podstawowej jednostki organizacyjnej i odpowiedzialnie podejmują ewentualne plany naprawcze, które są egzekwowane przez Komendę Hufca.

ORGANIZACJA

Hufiec posiada wypracowany schemat komunikacji między Komendą, a członkami Hufca Katowice jak również między Hufcem, a środowiskiem działania,

Stan liczebny Hufca jest na bieżąco monitorowany, a każdy rodzic ma możliwość otrzymania informacji w jaki sposób zapisać dziecko do jednostki harcerskiej

WIZERUNEK/PROMOCJA

Hufiec Katowice i podległe mu jednostki posiadają wspólną identyfikację wizualną zgodną z identyfikacją ZHP.

Istnieje procedura na zakładanie kont w domenie @zhp.net.pl dla nowych drużynowych.

Hufiec cyklicznie prowadzi warsztaty z zakresu wizerunku i promocji. Hufiec posiada powołany Zespół Promocji, który dba o jego wizerunek i promocję.

Strona Hufca jest na bieżąco aktualizowana, a jej funkcjonalność nie przeszkadza w codziennej pracy Instruktora.

Hufiec posiada Drużynę Reprezentacyjną, która uczestniczy w uroczystych obchodach świąt narodowych.

KOMUNIKACJA I RELACJE ZEWNĘTRZNE

Każdy szczebel i drużyna samodzielna w Hufcu wie na czym polega inicjatywa lokalna oraz zna radę jednostki pomocniczej, która działa na terenie dzielnicy.

Hufiec Katowice stale współpracuje z władzami Miasta Katowice.

Komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna prowadzona jest przy pomocy adresów w domenie @zhp.net.pl.

Hufiec posiada wdrożoną strategię komunikacji.

PROGRAM

Działalność repertuarowa oraz programowo-eventowa w Hufcu jest niezależna od działań polegających na wsparciu metodycznym. Dla Hufca wsparcie metodyczne jednostek jest priorytetowym zadaniem.

W trakcie śródrocznej pracy wszystkie jednostki organizacyjne Hufca realizują działania dotyczące służby na zewnątrz.

W planach pracy jednostek organizacyjnych znajdują się cele wychowawcze. Drużynowy planuje pracę swojej jednostki w dłuższej perspektywie niż rok.

Hufiec podejmuje częste działania, które przybliżają członkom historię jego bohatera.

WSPARCIE METODYCZNE

Namiestnicy systematycznie odwiedzają jednostki organizacyjne Hufca i udzielają wsparcia metodycznego.

Każdy drużynowy jest instruktorem oraz ma ukończony odpowiedni kurs metodyczny lub posiada stosowne przeszkolenie metodyczne.

Hufcowy Zespół Metodyczny stale współpracuje z Hufcowym Zespołem Kadry Kształcącej.

Zwiększona obecność obrzędowości harcerskiej na spotkaniach zespołów instruktorskich Hufca.

Realizacja zadań prób instruktorskich dotyczących wspólnoty hufca będą połączone z jego rzeczywistymi potrzebami. Informacje dotyczące kursów zastępowych są przesyłane między jednostkami.

PRACA Z KADRĄ

Budujemy wspólnotę w oparciu o współpracujące zespoły hufcowe oraz wspierających się instruktorów. Komenda Hufca jest w stałym kontakcie z kadrami środowisk.

Każdy instruktor/drużynowy świadomie wychowuje swojego następcę. Każda zmiana na funkcjach instruktorskich jest poprzedzona rozmową z członkiem Komendy Hufca.

Kadra instruktorska stale podnosi swoje kompetencje zarówno metodyczne jak i poza metodyczne – przydatne w działalności organizacyjnej.

W hufcu w pełni zostanie wdrożony SPzK (System Pracy z Kadrami).

KSZTAŁCENIE

Zespoły Hufca dbają o stały napływ nowych członków celem zapewnienia ciągłości działania.

Hufcowy Zespół Kadry Kształcącej opiera kształcenie o formy aktywizujące i jak najczęściej uczy w działaniu. HZKK mocno kooperuje z Hufcowym Zespołem Metodycznym.

Hufcowa Komisja Stopni Instruktorskich współpracuje na bieżąco z Komendą Hufca oraz innymi zespołami. Pracuje na bieżąco z opiekunami prób na stopnie instruktorskie, motywuje do dalszego rozwoju instruktorskiego oraz stale się rozwija.

Kadra Kształcąca stale się rozwija i bierze udział w wymianie dobrych praktyk oraz doświadczeń kształceniowych na poziomie Chorągwi lub Związku.

FINANSE

Hufiec prowadzi transparentną i przejrzystą księgowość. Komenda Hufca corocznie tworzy budżet Hufca, z którego później się rozlicza.

Instruktorzy Hufca Katowice są odpowiedzialni finansowo.

Hufiec prowadzi cykliczne szkolenia z zakresu finansów. W każdym środowisku jest osoba odpowiedzialna za finanse, która jest przeszkolona do tej funkcji.

Hufiec stale pozyskuje dotacje z Miasta Katowice.

Każda jednostka programowa i kształceniowa Hufca tworzy budżety swoich przedsięwzięć, które są zatwierdzane przez Komendę Hufca.

Każde środowisko Hufca Katowice wie czym jest Inicjatywa lokalna i jak z niej korzystać.

MAJĄTEK

Hufca Katowice

SPRZĘT HUFCA

Posiadany przez Hufiec sprzęt jest wykorzystywany do wspierania realizacji Misji ZHP.
Zostanie wprowadzony system wypożyczeń sprzętu hufcowego.

KWATERMISTRZ

W Hufcu zostanie powołana funkcja kwatermistrza.
Kwatermistrz będzie dbać m.in. o stan techniczny Hufca.

WSPÓLNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Hufiec dąży do poczucia wspólnej odpowiedzialności Instruktorów za majątek Hufca.

BAZY HUFCA ZHP KATOWICE

MŁODA KADRA

Hufiec angażuje instruktorów i środowiska do pracy na rzecz baz Hufca Katowice.

PROMOCJA BAZ

Promocja baz Hufca Katowice jest prowadzona co cztery lata. Na każdej bazie podczas HAL jest pełne obłożenie.

INWESTYCJE

Komenda Hufca na bieżąco realizuje inwestycje na swoich bazach. Każda Baza posiada sprzęt programowy (np. rowery, łuki, rzutnik, laptop, drukarka)

ORGANIZACJA

Każda Baza posiada wycieczkową umowę na organizację letniego wypoczynku. Budżety baz są na bieżąco planowane przy udziale Komendantów Baz.

DROGA DO REALIZACJI STRATEGII

Hufca ZHP Katowice

